ДОГОВОР
о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

« О / »  О Д , 2022г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №1 им.
Героя Советского Союза П.В.Масленникова ст.Архонская», в лице директора
Чернуцкой Нины Алексеевны, действующего на основании Устава, именуемое в
дальнейшем Сторона №1, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «СОШ им, Т.К.Агузарова с.Нижняя Саниба», в лице
врио директора Доевой Ирины Эвриковны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем Сторона №2, с другой стороны, а при совместном упоминании
именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о сетевом взаимодействии и
сотрудничестве.

1.Предмет договора

1 Предметом настоящего договора является соглашение сторон на совместную
деятельность по сетевому взаимодействию в целях повышения качества обучения
учащихся, оказания методической помощи преподавателям ОУ, а так же координации
совместной деятельности по сетевому взаимодействию.
1.2. Под сетевым взаимодействием сторон понимается:
- совместная разработка в соответствии с требованиями образовательных программ
начального, основного, среднего общего образования;
- методическое сопровождение реализация образовательных программ;
1.3. Механизм реализации сетевых образовательных программ между сторонами
следующий:
- разработка и коррекция рабочих программ учебных дисциплин и профессиональных
модулей, учебно-методических материалов для участников сетевого взаимодействия с
целью совершенствования методики преподавания;
- использование учебно-материальной базы Сторон для проведения учебной и
внеучебной деятельности;
- использование кадрового потенциала Сторон;
- стажировки преподавателей Стороны №2 в структурных подразделениях Стороны№1;
- совместная оценка профессиональной компетенции педагогов и обучающихся.

2. Цель и задачи договора

2.1. Целью настоящего договора является повышение качества обучения,
совершенствование профессионального уровня педагогических работников.
2.2.Основными задачами настоящего договора являются:
- совместные мероприятия сторон по созданию, развитию и внедрению эффективных
модулей и механизмов взаимодействия учреждений образования;
- обеспечение открытости и доступности имеющихся образовательных ресурсов
(материально-технических, методических, информационных, кадровых).

3.Обязанности сторон

3.1.1 .Создавать условия для совместной разработки образовательных программ
(основных И дополнительных);

3.1.2. Разрабатывать учебно-планирующую документацию по основным и
дополнительным образовательным программам с учетом результатов мониторинга

3.1.3.Организовать подбор, обучение и сопровождение работы педагогическогс
персонала, обеспечивающего деятельность сетевого взаимодействия.

3.1.4.0рганизовывать совместные семинары, различные информационные и
научно- методические мероприятия для участников сетевого взаимодействия.

3.1.5.Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах
сетевого взаимодействия.

4.Права сторон

Стороны имеют право:
\ 4.1. Пользоваться консолидированными образовательными ресурсами в соответствии

с установленным регламентом сетевого взаимодействия.
4.2. Вносить предложения по совершенствованию квалификации педагогических
кадров в организации сетевого взаимодействия.

б.Прочие условия договора

5.1. Все спорные вопросы между сторонами решаются на основе переговоров. При не
достижении согласия сторонами создается комиссия по урегулированию споров.
5.2. Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен только по взаимному
соглашению сторон, при условии, что дополнения и изменения совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицам.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

б.Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания, срок действия 1 год.

7. Реквизиты сторон:

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа им. Т.К.Агузарова с.Нижняя Саниба»
МО -  Пригородный район РСО - Алания
363124 с. Нижняя Саниба, ул.Агузарова,144

ИНН: 1512012385
КПП: 151201001
Р/С:03234643906400001000
Л/С: 20106468240
Отделение НБ РСО-Алания/УФК по РСО-
Алания г. Владикавказ
ОКВЭД: 80.21.2
БИК: 019033100
ОКТМО: 90640  ̂
ОКНО: 7100lj

г НИ Я

ВриоДирею 1И.Э.
г. ■ £.сЛ .

Ш
Ч ч ,  г, 4  '>>

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа№1 им.Героя Советского Союза
В.П.Масленникова ст.Архонская»
муниципального образования Пригородный
район РСО - Алания
363120;ст.Архонская,ул.Мира,60
ИНН: 1512010821
КПП: 151201001
Р/С:03234643906400001000
Л/С:20106Ч68160
Кор. сч. ЕКС 40102810945370000077
Отделение НБ РСО-Алания/УФК по РСО-
Алания г.Владикавказ
ОКВЭД: 80.21
БИК: 019033100
ОКТМО: 90640405
ОКПО: 53885487

ж

Директор ЛШрнуцкая Н.А.

Ш t
' V /ЗУ